
ZARZĄDZENIE NR 80/2015
BURMISTRZA STRYKOWA

z dnia 10 sierpnia 2015 r.

w sprawie wprowadzenia zasad przyznawania, przekazywania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy 
Stryków dla samorządowego zakładu budżetowego

Na podstawie art.30 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2013 r., poz. 
594 z późn. zm.1)) i art. 15 ust.3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2013 r., poz. 
885 z późn. zm.2)) oraz §45 ust.1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu 
prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych (Dz.U. Nr 
241, poz 1616 z późń.zm.3))  zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady przyznawania, przekazywania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Stryków dla 
samorządowych zakładów budżetowych w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Stryków.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

1) Zm. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072.
2) Zm. poz. 938 i 1646 oraz z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877.
3) 3) Zm.z 2014 r. poz.1280

Id: E9C60DCD-058B-4B73-9CE7-6D550888305A. Podpisany Strona 1



Załącznik do Zarządzenia Nr 80/2015

Burmistrza Strykowa

z dnia 10 sierpnia 2015 r.

Zasady przyznawania, przekazywania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Stryków dla samorządowych 
zakładów budżetowych

Z  budżetu gminy mogą być przekazywane dotacje dla samorządowych zakładów budżetowych:

1) przedmiotowe

2) celowe

1. Dotacja przedmiotowa

1) Wysokość dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego zostaje ustalona na podstawie 
złożonego projektu planu finansowego oraz kalkulacji stawki jednostkowej  dopłaty do ceny.

2) Jednostkowa stawka dotacji przedmiotowej jest uchwalana przez Radę Miejską w Strykowie.

3) Przekazanie dotacji następuje w transzach miesięcznych w wysokości 1/12  dotacji rocznej do wysokości kwot 
określonych w uchwale budżetowej. W okresach zwiększonego tempa realizacji zadań powodującego wzrost 
wydatków na wniosek dyrektora samorządowego zakładu budżetowego, Burmistrz Strykowa maże zwiększyć 
miesięczne kwoty dotacji pod warunkiem nie zwiększania ogólnej kwoty przyznanej dotacji.

4) Wykorzystanie dotacji następuje najpóźniej do 31 grudnia roku budżetowego.

5) Rozliczenie dotacji oraz ewentualny jej zwrot wynikający z rozliczenia   należy dokonać w terminie do dnia 
31 stycznia następnego roku budżetowego poprzez złożenie zestawienia poniesionych kosztów sfinansowanych 
dotacją,

6) Dyrektor zakładu zobowiązany jest do składania Burmistrzowi Strykowa półrocznych informacji o realizacji 
zadań objętych dotacją .w terminie do 31 lipca bieżącego roku.

7) Dotacje udzielone z budżetu Gminy, w części lub w całości wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem albo 
pobrane nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlegają zwrotowi do budżetu gminy wraz odsetkami 
w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, w ciągu 15 dni od dnia stwierdzenia w/w 
okoliczności.

8) Za prawidłowe wykorzystanie i rozliczenie dotacji przekazanej samorządowemu zakładowi budżetowemu 
odpowiedzialny jest dyrektor zakładu otrzymujący dotację, który składa rozliczenie z wykorzystania dotacji 
przedmiotowej. Za  formalno - rachunkowe sprawdzenie dotacji odpowiedzialny jest SkarbnikGminy.

2. Dotacja celowa

1) Dotacje celowe mogą być przyznane zakładowi budżetowemu: na zadania bieżące  finansowane z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  lub innych zewnętrznych źródeł finansowania,  
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji.

2) Przekazywanie dotacji celowych następuje na pisemny wniosek dyrektora samorządowego zakładu 
budżetowego, zgodnie z zapotrzebowaniem do wysokości środków określonych w budżecie.

3) Wykorzystanie dotacji następuje najpóźniej do dnia 31 grudnia danego roku budżetowego.   Zwrot dotacji 
w części niewykorzystanej  do końca roku budżetowego,  złożenie  rozliczenia z udzielonej dotacji następuje 
w terminie do dnia 31 stycznia następnego roku.

4) Za prawidłowe wykorzystanie i rozliczenie dotacji przekazanych zakładowi budżetowemu odpowiedzialny jest 
dyrektor zakładu  budżetowego.

Id: E9C60DCD-058B-4B73-9CE7-6D550888305A. Podpisany Strona 1


		2015-08-10T11:24:56+0000
	Polska
	Bożena Motylińska; Urząd Miejski w Strykowie
	Podpis organu wydającego akt prawny.




